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Utan delaktighet för hörselskadade, 
ingen riktig demokrati  
 
Valrörelsen är avgörande för vår demokrati. Det är en tid av intensiv debatt, då vi 
medborgare ska kunna sätta oss in i de politiska alternativen och diskutera samhällsfrågor, 
för att sedan ta ställning och välja väg för Sveriges, regionernas och kommunernas framtid.  

Men var femte väljare har en hörselnedsättning – 1,8 miljoner människor – och vi riskerar 
att stängas ute från delar av årets valrörelse på grund av bristande tillgänglighet. Valåret 
2026 är det fortfarande inte självklart med textning, teleslingor och god hörbarhet. Det är 
inte givet att vi som har en hörselskada kan ta del av debatter, valmöten, videor och 
intervjuer.  

Ytterst innebär detta att våra medborgerliga rättigheter begränsas. För yttrandefrihet utan 
tillgänglighet, det är inte riktig yttrandefrihet. Och en valrörelse utan full delaktighet, det är 
inte riktig demokrati, konstaterar vi i Hörselskadades Riksförbund (HRF). 

Bristande tillgänglighet drabbar inte bara hörselskadade själva. Det innebär också att 
politiker missar en stor del av befolkningen. Och vilket parti har råd att vända ryggen åt 1,8 
väljare?  

Att skapa en hörselsmart, tillgänglig valrörelse, det är enkelt. Om bara viljan finns. Därför 
uppmanar HRF politiker, partier, arrangörer, opinionsbildare, medier och andra aktörer 
att se till att Sverige får en valrörelse där landets hörselskadade kan vara fullt delaktiga. En 
valrörelse där varje video är textad, där varje valmöte har teleslinga, textning/skrivtolkning 
och teckenspråkstolkning vid behov.  

Vi i Hörselskadades förening i XXXXXX frågar nu samtliga partier: Kommer ni se till att vi 
får en hörselsmart, tillgänglig valrörelse i XXXXXXX kommun? Är ni beredda att i aktiv 
handling visa att ni värnar om delaktighet och demokrati? 

 

Namn Namnsson, ordförande 
Hörselskadades förening i XXXXXX (HRF) 

 

 

Kontaktperson för denna insändare 

Namn: Förnamn Efternamn  

E-post/tel: adress@hrf.se 


